[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1992/2021

EMENTA: Convocar Secretário da Fazenda para Audiência Pública da LOA.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja convocado o Secretário da Fazenda Sr. Roberto Bosso, para que faça parte da Audiência Publica que será realiza no dia 25 de Novembro Quinta-Feira às 9 horas no plenário da Câmara Municipal, para apresentação da LOA (Lei Orçamentaria Anual 2022).

Justificativa:
Como se trata de Projeto de Lei de autoria do executivo onde será apresentado o Orçamento e sua Fixação no ano de 2022, este vereador reconhece a importância da presença de um representante do executivo, para futuras perguntas de cunho analítico e técnico, pelos presentes e pela população geral no dia da audiência pública.

                                                                              Valinhos, 22 de Novembro de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
           Vereador